PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguacu, 11 de outubro de 2022.
Oficio n°® 1251/22 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 916/2022.

Senhor Presidente,

Em ateng@o ao Requerimento n® 916/2022, de autoria da Nobre Vereadora Yasmin Hachem, encaminhado
pelo Oficio n? 1187/2022-GP, de 12 de agosto de 2022, dessa Casa de Leis, sobre os pontos de 6nibus do
Municipio, remetemos a manifestacdo do Instituto de Transportes e Transito de Foz do Iguagu — FOZTRANS —,
por meio do Memorando n2 2031, de 10 de outubro de 2022.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Administracao

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

DESPACHO

1 — Leitura no expediente

Ao Senhor 2 — A disposicdo no SAPL
NEY PATRICIO DA COSTA
Presidente da Camara Municipal Em 13/1 22

FOZ DO IGUACU — PR

Presidente
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MEMORANDO INTERNO
FOZTRANS - INSTITUTO DE TRANSPORTES E TRANSITO

Emitente: DE FOZ DO IGUACU Data: 10/10/2022
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario:  MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS NUmero: 2031/
LEGISLATIVOS. 2022

Assunto: RESPOSTA REQUERIMENTO N° 916/2022

Em atencdo ao Requerimento n° 916/2022, estamos encaminhando em anexo o memorando Interno n°
2029/2022 da Divisao de Equipamentos Urbanos, com as informacgdes solicitadas.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Licério Ferreira dos Santos - Diretor Superintendente Foztrans
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MEMORANDO INTERNO

FOZTRANS / DPTR / DVEU - DIVISAO DE EQUIPAMENTOS

Emitente: Data: 10/10/2022

URBANOS
Destinatario: FOZTRANS - INSTITUTO DE TRANSPORTES E TRANSITO NGmero: 2029/
DE FOZ DO IGUACU. 2022 :
Assunto: R: ENCAMINHA REQUERIMENTO N° 916/2022

Em referéncia ao Requerimento N° 916/2022 em anexo vimos informar:

Temos em média 1.100 (Hum mil e Cem) abrigos de paradas de Onibus dispostos nas 30 linhas
existentes no municipio de Foz do Iguacu, os quais sofrem mudancas permanentemente em termos
de instalacdo, realocacdo e manutencdo para atendimento as readequacdes e solicitacbes da
comunidade em geral.

Do total em média mencionado, 800 unidades ja se encontram atualizadas.

Estamos empenhados na finalizacdo com atualizacao, registro e atendimento a presente solicitacao
para envio 0 mais breve possivel com informacdes detalhadas quanto a localizacdo e imagens
de todos os abrigos existentes, porém, diante das demais atividades existentes e logistica a
conclusdo de forma satisfatdria, estaremos enviando as informag@es solicitadas impreterivelmente
até o dia 01/11/2022.

Certos de vossa compreensdo e entendimento ao acima exposto, subscrevemo-nos com votos
deestima e consideracéo.

Atenciosamente.

Clauzenir
Soares

Divisdo de Equipamentos Urbanos
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

CLAUZENIR SOARES

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
CLAUZENIR SOARES



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Numero: 2.029/2022
Assunto: R: ENCAMINHA REQUERIMENTO N° 916/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=92fc4a62-869f-49cc-aa2b-c5ff900af819&cpf=38818035991
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
92fc4a62-869f-49cc-aa2b-c5ff900af819

Hash do Documento

E57D48B6F85CE3828D2E9130845E45D49697029C8A45EFDA96CC4CC5B0AB5222

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/10/2022 é(sao) :

CLAUZENIR SOARES (Signatario) - CPF: ***18035991** em 10/10/2022 8:09:17 - OK
Tipo: Assinatura Eletrénica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgdos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Numero: 2.031/2022
Assunto: RESPOSTA REQUERIMENTO N° 916/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=2c75890d-3c4 1-4cfd-823b-721bf29fc85a&cpf=39003507953
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
2¢75890d-3c41-4cfd-823b-721bf29fc85a

Hash do Documento
804B5A00372A4B9E82BBD824F85B29C3AC5133AD42CEOACFD0868F63496A2E73
Anexos

MEMORANDO INTERNO- N° 2029-2022.pdf - dedd792e-1a95-4604-8b02-05cdbe576fd0

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura. bem como seu(s) status em 10/10/2022 é(sao) :

LICERIO FERREIRA DOS SANTOS (Signatario) - CPF: ***03507953** em 10/10/2022 12:34:09 - OK
Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletrénico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragcao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por
NILTON APARECIDO FRANCISCO LACERDA
BOBATO:64806103934 BRASILEIRO:53736656491
CPF: (64806103934) CPF: (53736656491)

Data: 11/10/2022 03:16 Data: 11/10/2022 03:37,



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFiCIO
Numero: 1.251/2022
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 916/2022.

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=40bbc58f-96eb-4008-8987-e21baf65e42e&cpf=53736656491
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
40bbc58f-96eb-4008-8987-e21baf65e42e

Hash do Documento

2FFD8905541663DD3FEBOE46F3BDC2117031EFD995522EBE1DE404BD730AC48B

Anexos

916-2022.pdf - edec77e4-09e6-480d-a9e2-4068d8fd7426
RESPOSTA REQ 916-2022 - MEMORANDO INTERNO- N° 2031-2022 - FOZTRANS.pdf -
73ae8b25-c87d-4dc9-ba19-046ae4c416b7

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/10/2022 é(sao) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: ***06103934** em 11/10/2022 15:16:52 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: ***36656491** em 11/10/2022 15:37:49 - OK

Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



